_____________________________________________________________________________________________
PRAÇA IV CENTENÁRIO, 1 - PAÇO MUNICIPAL, SANTO ANDRÉ - SP, CEP: 09015-080

TELEFONE: (11) 4433-0111 / www.santoandre.sp.gov.br

PCLEG nº 1194.08.2022

Santo André, 19 de agosto de 2022.

Requerimento do Vereador Dr. Pedro Awada

Senhor Presidente,

Em atenção ao ofício abaixo, cumpre-nos relatar a Vossa Excelência o que segue:

Ofício nº 1547/2022 – G.P. – Proc. 3994/2022, protocolado sob o nº 13871/2022, onde solicita
informes sobre a revitalização da pintura de sinalização de carga e descarga na Rua Tito – Jardim Bela
Vista, esclarecemos:

• De acordo com a Secretaria de Mobilidade Urbana, a demanda foi analisada e conferida pela
equipe técnica responsável; portanto, foi elaborado o projeto, que será incluído no planejamento
do departamento responsável pela execução e implantação.

Informa ainda que, para os projetos de repintura, são levadas em consideração as condições da
sinalização existente, do asfalto, e se há necessidade de realização de ajustes, fatores estes que
podem influenciar na alteração e/ou implantação da proposta de sinalização. Não há, neste
momento, prazo definido para a implantação do projeto.

Com apreço, subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

PAULO SERRA
Prefeito

Excelentíssimo Senhor
PEDRO LUIZ MATTOS CANHASSI BOTARO
Presidente da
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANDRÉ
HLVS

		2022-08-19T16:58:09-0300
	PAULO HENRIQUE PINTO SERRA:16668560881